

15.11.2023

A9-0319/353

**Amendement 353**  
**João Pimenta Lopes**  
namens de Fractie The Left

**Verslag**  
**Frédérique Ries**  
Verpakkingen en verpakingsafval  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 90 quater (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***(90 quater) Het doel van deze wetgeving moet bestaan in het beperken van het gebruik van producten die geen nut hebben, alsook in het doeltreffend beperken van de productie en het gebruik van wegwerpproducten en nutteloze producten, waarmee wordt ingegaan tegen de logica van het beginsel dat de consument betaalt, volgens welke een voortzetting van de productie en consumptie gelegitimeerd is zolang iemand ervoor betaalt.***

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/354

**Amendement 354**  
**João Pimenta Lopes**  
namens de Fractie The Left

**Verslag**  
**Frédérique Ries**  
Verpakkingen en verpakkingsafval  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 90 quinquies (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*(90 quinquies) Er is beleid nodig ter bevordering van innovatie in de productie, naast een normatieve benadering in plaats van een marktgebaseerde benadering. Er zijn beleidsmaatregelen nodig om een vermindering van de productie en consumptie in de hand te werken en duurzamere productie te bevorderen, die beperkt blijft tot wat strikt noodzakelijk is en waarbij afbreekbare of eenvoudiger recyclebare producten worden geproduceerd. Actieve inzameling van materialen voor eenmalig gebruik en andere producten met gevolgen voor het milieu moet worden bevorderd.*

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/355

**Amendement 355**  
**João Pimenta Lopes**  
namens de Fractie The Left

**Verslag**  
**Frédérique Ries**  
Verpakkingen en verpakkingsafval  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 110 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**(110 bis) De voorgestelde doelstellingen, streefcijfers en tijdschema's moeten evenredig en evenwichtig zijn, en moeten de werkelijke context en realiteit in elke lidstaat als uitgangspunt nemen. De nodige afwijkingen moeten worden ingebouwd om ervoor te zorgen dat staten over de nodige flexibiliteit beschikken en dat de doelstellingen, streefcijfers en tijdschema's geschikt zijn, zodat de uitvoeringsmiddelen zijn afgestemd op de werkelijke capaciteit en middelen van elke lidstaat.**

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/356

**Amendement 356**  
**João Pimenta Lopes**  
namens de Fractie The Left

**Verslag**  
**Frédérique Ries**  
Verpakkingen en verpakkingsafval  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 110 ter (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**(110 ter) Teneinde de hoeveelheid ingezamelde, gesorteerde en gerecyclede verpakkingen te vergroten, moet toereikende infrastructuur worden ontwikkeld en aangelegd in het openbare domein, hetgeen betekent dat de nodige ambitieuze economische middelen moeten worden samengebracht in het kader van de EU-fondsen, met intensievere financiering voor lidstaten met een uitgangspunt dat onder het gemiddelde van de EU-27 ligt.**

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/357

**Amendement 357**

**João Pimenta Lopes**

namens de Fractie The Left

**Verslag**

**Frédérique Ries**

Verpakkingen en verpakkingsafval

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 1 – lid 2**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

2. Met deze verordening wordt bijgedragen tot ***de efficiënte werking van de interne markt door nationale maatregelen inzake verpakking en verpakkingsafval te harmoniseren, teneinde handelsbelemmeringen en verstoring en beperking van de mededinging binnen de Unie te vermijden en tegelijkertijd de*** negatieve effecten van verpakking en verpakkingsafval op het milieu en de gezondheid van de mens ***te voorkomen of te verminderen*** op basis van een hoog niveau van milieubescherming.

2. Met deze verordening wordt bijgedragen tot ***het voorkomen of verminderen*** van de negatieve effecten van verpakking en verpakkingsafval op het milieu en de gezondheid van de mens op basis van een hoog niveau van milieubescherming, ***en tegelijkertijd tot de vlotte werking van nationale maatregelen inzake verpakking en verpakkingsafval.***

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/358

**Amendement 358**  
**João Pimenta Lopes**  
namens de Fractie The Left

**Verslag**  
**Frédérique Ries**  
Verpakkingen en verpakkingsafval  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 6 – lid 11**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

11. De financiële bijdragen die producenten moeten betalen om te voldoen aan hun verplichtingen inzake uitgebreide producentenverantwoordelijkheid als bedoeld in artikel 40 worden afgestemd op de prestatieklasse voor recyclebaarheid als bepaald overeenkomstig de in de leden 4 en 6 van dit artikel bedoelde gedelegeerde handelingen en overeenkomstig artikel 7, lid 6.

*Amendement*

11. De financiële bijdragen die producenten moeten betalen om te voldoen aan hun verplichtingen inzake uitgebreide producentenverantwoordelijkheid als bedoeld in artikel 40 worden afgestemd op de prestatieklasse voor recyclebaarheid als bepaald overeenkomstig de in de leden 4 en 6 van dit artikel bedoelde gedelegeerde handelingen en overeenkomstig artikel 7, lid 6. ***De eindconsument draagt niet de lasten van de toepassing van dit lid.***

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/359

**Amendement 359**  
**João Pimenta Lopes**  
namens de Fractie The Left

**Verslag**  
**Frédérique Ries**  
Verpakkingen en verpakingsafval  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 26 – lid 16 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***16 bis. Onverminderd de bepalingen van dit artikel kunnen de lidstaten, naargelang hun specifieke situatie, afwijkingen verkrijgen met betrekking tot het tijdschema voor de verwezenlijking van de doelstellingen als bepaald in de leden 1 tot en met 13, mits er gezorgd wordt voor een geleidelijke verwezenlijking van die doelstellingen, rekening houdend met de aanbevelingen in de leden 14, 15 en 16 van dit artikel.***

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/360

**Amendement 360**  
**João Pimenta Lopes**  
namens de Fractie The Left

**Verslag**  
**Frédérique Ries**  
Verpakkingen en verpakkingsafval  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 26 – lid 16 ter (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***16 ter. Onverminderd de bepalingen van dit artikel kunnen de lidstaten afwijkingen toepassen op hun micro- en kleine ondernemingen, met name in het licht van hun specifieke situatie, met betrekking tot het tijdschema voor de verwezenlijking van de in dit artikel vastgestelde doelstellingen, mits er wordt gezorgd voor een geleidelijke verwezenlijking van die doelstellingen, met dien verstande dat er administratieve en financiële steun kan worden verleend aan ondernemingen die daarom verzoeken om de doelstellingen te verwezenlijken.***

Or. pt